
 

 

 

 

人権同和教育講演会のご案内 

  新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝にてお過ごしのことと拝察申し上げ

ます。 

  さて、本年度生徒対象に人権同和教育講演会を下記のとおり行います。生徒対象に講演

をしていただきますが、ＬＧＢＴへの理解を深めるうえで大変参考になる講演ですので保

護者の皆さまにもご案内いたします。 

つきましては、ご多用とは存じますが、ご都合をつけて参加ください。 

 

記 

 

１ 日 時  令和５年６月２日（金） １４：３５～１５：２５ 

 

２ 会 場  木島平中学校 体育館 

   

３ 講演の内容 

【演 題】  性の多様性 ～LGBTについて～ 

 

【講 師】  小泉  涼 さん （ダイバーシティ信州 ・ 会長、茅野市役所勤務） 

 

・ トランスジェンダーとして、身体は女性として生まれたが、そのことに強い違

和感と悩みを持ち続けてきた自らの体験をもとに、性の多様性と人権について

講演していただきます。 

 

 

４ その他 

➢ 駐車場は、校庭南側駐車場、西側駐車場をご利用ください。 

➢ スリッパをご持参ください。 

➢ 村社会人権同和教育研修講座として同日（６月２日）１９：００～２０：３０若

者センターで小泉涼さんの講演会もありますので、そちらにご参加いただくこと

も可能です。村の講座は人数を事前に把握したいとのことですので参加希望の方

は人権推進室（担当）山屋 秀夫  さん 電話：８２－２０４１へ連絡をお願い

いたします。 

令和５年５月１８日 

木島平中学校通信 No.４  
木島平村立木島平中学校長 武居 和紀 

発行と同時にホームページにも掲載しています 


